１

協働環境委員会会議録

令和元年５月２０日（月）

（開 会）１９：００

（閉 会）１９：２５

【 案 件 】

１．委員長の互選

２．副委員長の互選

○臨時委員長

 ただいまから協働環境委員会を開会いたします。これより委員長互選を行います。

お諮りいたします。委員長互選の方法はいかがいたしましょうか。

（ 指名推薦という声あり ）

指名推選という発言があっております。指名推選とすることに、ご異議ありませんか。

○川上委員

指名推選は自分を推薦することもできるのでしょうか。私は立候補したいと思います。

○臨時委員長

異議ありとの発言がありますので、投票により委員長の互選を行います。

委員会室の閉鎖を命じます。

（ 委員会室閉鎖 ）

ただ今の出席委員数は７人であります。投票用紙を配付いたさせます。

（ 投票用紙配付 ）

投票用紙の配付漏れは、ありませんか。

（ な  し ）

配付漏れなしと認めます。投票箱を改めさせます。

（ 投票箱点検 ）

異状なしと認めます。念のため申し上げます。投票は、単記無記名であります。投票用紙に

被選挙人の氏名を記載の上、点呼に応じて順次投票を願います。

（ 点呼・投票 ）

投票漏れはありませんか。

（ な  し ）

投票漏れなしと認めます。委員会室の閉鎖を解きます。

（ 委員会室解鎖 ）

開票を行います。会議規則第１１９条の規定により立会人に佐藤委員及び鯉川委員を指名い

たします。よって、両委員の立会いをお願いします。

（ 開  票 ）

選挙の結果を報告いたします。投票総数７票。これは、先ほどの出席委員数に符号いたして

おります。そのうち、有効投票７票、無効投票０票。有効投票中、光根委員６票、川上委員

１票、以上のとおりであります。この選挙の法定得票数は、２票であります。よって、有効投

票の最多数を得られた光根委員が委員長に当選されました。光根委員の就任の挨拶をお願いい

たします。

（ 挨  拶 ）

私の役目は、これで終わりましたので、交替いたします。

○委員長

これより、副委員長互選を行います。

２

お諮りいたします。副委員長互選の方法は、いかがいたしましょうか。

（投票という声あり）

投票という発言があっておりますので、投票により副委員長の互選を行います。

委員会室の閉鎖を命じます。

（ 委員会室閉鎖 ）

ただいまの出席委員数は、７人であります。投票用紙を配付いたさせます。

（ 投票用紙配付 ）

投票用紙の配付漏れは、ありませんか。

（ な  し ）

配付漏れなしと認めます。投票箱を改めさせます。

（ 投票箱点検 ）

異状なしと認めます。

念のため申し上げます。投票は、単記無記名であります。投票用紙に被選挙人の氏名を記載

の上、点呼に応じて順次投票を願います。

（ 点呼・投票 ）

投票漏れはありませんか。

（ な  し ）

投票漏れなしと認めます。委員会室の閉鎖を解きます。

（ 委員会室解鎖 ）

開票を行います。会議規則第１１９条の規定により立会人に、坂平委員及び江口委員を指名

いたします。よって、両委員の立会いをお願いします。

（ 開  票 ）

選挙の結果を報告いたします。投票総数７票。これは、先ほどの出席委員数に符号いたして

おります。そのうち有効投票７票、無効投票０票。有効投票中、吉松委員６票、川上委員１票、

以上のとおりであります。

この選挙の法定得票数は、２票であります。よって、有効投票の最多数を得られた吉松委員

が副委員長に当選されました。吉松委員の就任の挨拶をお願いいたします。

（ 挨  拶 ）

この際、閉会中の委員派遣についてお諮りいたします。委員会調査のため、委員派遣を行う

必要が生じました場合、議長に対し委員派遣承認要求を行うこととし、派遣委員、日時、場所、

目的及び経費等の手続につきまして、委員長にご一任願いたいと思います。これにご異議あり

ませんか。

（ 異議なし ）

ご異議なしと認めます。よって、そのように決定いたしました。

これをもちまして、協働環境委員会を閉会いたします。